
Sm louva o ná jm u prostoru s loužícího k podn ikání

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
stá tn í příspěvková organizace v přím é říd ící působnosti M in isterstva zdravotn ictví Č eské 

repub liky , zřízená ustanovením  § 86 odst. 1 zák. 5. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

a proh lášením  M inisterstva zdravotn ictví Č eské repub liky o zřízení zdravotn ích ústavů ze dne 

11.11.2002 čj. 31334/2000
se síd lem : M oskevská 15, 400 01 Ú stí nad Labem

IČ : 710 09 361

D IČ : C Z71009361

bez zákonné povinnosti záp isu do veřejného re jstříku

zastoupený: Ing. Eduardem  Ježem , ředite lem , na základě jm enování čj. M ZD R

18286/2021-4/PER  ze dne 14. 5. 2021 

datová schránka: n f5 j9 jn
bankovní spo jení: 

jako pronajímatel 

a

Silvie Pokorná
se síd lem : Pacltova 507/5 , 463 12 L iberec XXV  

IČ : 86723553

adresa pro přijím ání faktur:  

jako nájemce

uzavíra jí v sou ladu s ustanovením  § 2302 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdě jších předp isů (dále jen „občanský zákoník") a § 27 zák. č. 219/2000 Sb., 

o m aje tku Č eské repub liky a je jím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších  

předp isů tu to sm louvu:

Článek I.
Příslušnost k hospodaření, dočasná nepotřebnost

1. P ronajím ate l je přís lušný hospodařit s m aje tkem Č eské repub liky, a to m j. s pozem kem  

pare. č. 2165/2 v obci L iberec a v katastráln ím  územ í V ratis lav ice nad N isou (dále jen 

„pozem ek"), jehož součástí je stavba čp. 1139, část obce V ratis lav ice nad N isou, u lice 

U S ila (dále jen „budova"), to vše zapsáno v katastru nem ovitostí na LV č. 147 pro obec 

L iberec, katastrá ln í územ í Vratis lav ice nad N isou, vedeném Katastráln ím úřadem pro 

L iberecký kra j, ka tastrá ln ím  pracovištěm  Liberec.

2 . P ředm ět ná jm u, b líže specifikovaný v čl. II. té to sm louvy, je pro pronajím atele dočasně 

nepotřebný k p lnění jeho úko lů ve sm yslu § 27 odst. 1. zákona č. 219/2000 Sb., o m aje tku 

Č eské repub liky a je jím  vystupování v právních vztazích, ve znění pozdě jších předp isů.

Článek II.
Předmět nájmu 1

1. P rona jím ate l přenechává nájem ci k dočasném u užívání následu jíc í prostory sloužící 

k podn ikání nacházejíc í se v přízem í h lavní budovy (dále jen „nebytové prostory" nebo 

„předm ět nájm u"):

1



M ístnost (d le způsobu užívání)
Č ís lo

m ístnosti
Vým ěra 

v m 2

Pom ěr
užívání

v%

Vým ěra v m 2 d le 
pom ěru užívání

M ístnost

Podíl spo l. prostor

C elkem

2. N á jem ce se zavazu je p la tit prona jím ate li ná jem né ve výši a způsobem specifikovaným  

v č lánku V II. té to sm louvy.

3. Sm luvní strany čin í nesporným , že prona jím ate l přenechává předm ět ná jm u nájem ci ve 

stavu  způsob ilém  k užívání pro úče l vym ezený v č lánku III. té to  sm louvy. N ájem ce zároveň 

potvrzuje , že se před uzavřením  té to sm louvy seznám il se stavem  předm ětu nájm u.

Článek III.
Účel nájmu

1. N á jem ce je  oprávněn užívat nebytové prostory  vý lučně k provozování kosm etických s lužeb.

2. N á jem ce nesm í užívat předm ět ná jm u k jiném u úče lu , než který je výslovně povo len podle  

předchozího odstavce, an i způsobem , který by ved l ke sporům ohledně klidného a řádného 

užívání budovy ze strany jiných nájem ců nebo jiných uživatelů .

3 . Za úče lem zákonného provozování podn ikate lských aktiv it vym ezených v úče lu ná jm u se 

ná jem ce zavazu je na vlastní náklady řádně obstara t a udržovat v p la tnosti po ce lou dobu 

trvání ná jm u veškerá povo lení a souh lasy vyžadované pro jeho podnikate lské aktivity , a 

dodržovat podm ínky vydání takových povo lení a souh lasů.

4. N á jem ce se zavazu je nezm ěnit účel nájm u bez předchozího písem ného souhlasu 

prona jím ate le .

Článek IV.
Doba nájmu

1. N á jem ní sm louva se uzavírá na dobu urč itou, od 01.01.2023 do 31.12.2024.

2. Vyluču je se pokračování ná jem ního vztahu tím , že by užívání pokračovalo i po dn i, kdy m ěl 

ná jem ní vztah skončit. U stanovení § 2230 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, se neužije .

Článek V.
Skončení nájmu

1. N ájem sjednaný touto sm louvou skončí up lynutím sjednané doby. D říve m ůže skončit 

p ísem nou dohodou sm luvních stran, p ísem nou výpovědí danou jednou z n ich , okam žitým  

ukončením  ze strany pronajím atele nebo odstoupením  od sm louvy z důvodů stanovených 
zákonem .

2. P rona jím ate l m ůže ná jem vypovědět z těchto důvodů:

a) m á-li být budova, v níž se předm ět ná jm u nachází, odstraněna, anebo přestavována 

tak, že  to brání da lším u užívání předm ětu ná jm u, a prona jím ate l to při uzavření sm louvy 
nem usel an i nem ohl předvídat,

2



b) porušu je-li nájem ce hrubě své povinnosti vůči pronajím ate li, ze jm éna tím , že je  po dobu 

delší než 30 dní v prod lení s p lacením  ná jem ného nebo služeb spo jených s užíváním  

nebytových prostor.
c) m á-li být budova, v níž se předm ět ná jm u nachází, předána Ú řadu pro zastupování 

stá tu ve věcech m aje tkových d le zák. č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předp isů.

3 . N á jem ce m ůže ná jem  sjednaný touto sm louvou vypovědět z těchto důvodů:

a) z tra tí-li způsob ilost k č innosti, k je jím už výkonu je předm ět ná jm u určen,

b) p řestanou-li být nebytové prostory bez zavinění ná jem ce způsob ilé k provozování 

ordinace k lin ické im unolog ie  a a lergologie a prona jím ate l neza jis tí nájem ci odpovídajíc í 

náhradní prostory,

c) p ronajím ate l hrubě porušu je své povinnosti vůči ná jem ci.

4 . Ve výpovědi m usí být uveden je jí důvod; výpověď, v n íž není uveden  je jí důvod, je nep latná.

5. Vypovídaná strana m á právo do up lynutí jednoho m ěsíce ode dne, kdy jí byla výpověď 

doručena, vznést proti výpověd i nám itky, a to p ísem nou form ou.

6. Výpovědní doba se sjednává v délce jednoho m ěsíce a počne běžet od prvního dne 

ka lendářního m ěsíce bezprostředně následujíc ího po ka lendářním m ěsíc i, v něm ž byla 

výpověď doručena druhé sm luvní straně.

7. P rona jím ate l je oprávněn v sou ladu s ustanovením § 27 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb. 

okam žitě ukončit ná jem ní vztah, jestliže bude předm ět ná jm u opět potřebovat k p lnění 

funkcí stá tu nebo jiných úko lů v rám ci své působnosti nebo svého předm ětu činnosti. 

V  takovém případě ná jem končí up lynutím  15 dnů ode dne doručení p ísem ného oznám ení 

o ukončení ná jem ního vztahu ná jem ci.

8 . Po skončení ná jm u nem á nájem ce nárok na náhradu za případné převzetí zákazn ické 

základny pod le ustanovení § 2315 občanského zákoníku, a to ani vůči pronajím ate li, an i 

vůči novém u nájem ci nebytových prostor; ustanovení § 2315 občanského zákoníku se na 

tu to nájem ní sm louvu nevztahu je .

Článek VI.
Předání a převzetí předmětu nájmu

1. P rona jím ate l se zavazu je předat předm ět ná jm u ná jem ci ve stavu způsob ilém  k užívání.

2 . N á jem ci bude současně s předáním předm ětu ná jm u předána i sada klíčů od m ístností 

a budovy. K líče potřebné nad tento počet budou nájem ci prona jím ate lem opatřeny na 

základě jeho žádosti a na jeho náklady. N ájem ce vrátí pronajím ate li po ukončení ná jem ního 

vztahu veškeré klíče . 3

3. N e jpozději v den skončení ná jm u je ná jem ce povinen nebytové prostory  vyklid it a vyklizené 

je předat zpět prona jím ate li, a to ve stavu v  jakém  je ná jem ce při započetí ná jm u převza l, s 

p řih lédnutím k je jich obvyklém u opotřebení a případným úpravám provedeným se 

souhlasem prona jím ate le . Bude-li ná jem ce v prodlení se sp lněním  té to povinnosti, bude 

povinen zap la tit prona jím ate li sm luvní pokutu ve výši 1 .000,00 Kč za každý den, kdy bude 

ná jem ce v prod lení s řádným  vyklizením  a předáním  nebytových prostor pronajím ate li. Tato 

sm luvní pokuta bude sp latná do 15 dnů od doručení výzvy k je jím u zap lacení ná jem ci.

O předání předm ětu ná jm u zpět prona jím ate li bude sepsán protoko l, který podepíší obě 

sm luvní strany.

3



Článek VII.
Nájemné a jeho splatnost

Plnění spojená s užíváním předmětu nájmu a jejích splatnost

1. Za užívání předm ětu ná jm u bude nájem ce p la tit pronajím ate li ná jem né, které se sjednává 

ve výš

N ájem né tedy č in í ce lkem  1 392,- Kč m ěsíčně.

N ájem né je  osvobozeno od daně z přidané hodnoty (dále  jen „D PH "), d le § 56a odst. 1 zák. 

č. 235/2004 Sb., o dan i z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předp isů.

2. P rona jím ate l za jis tí ná jem ci níže plnění spo jená s užíváním předm ětu nájm u(dále jen 

„s lužby") v rozsahu uvedeném  v následujíc ím  odstavci, přičem ž nájem ce bude hrad it cenu 

s lužeb, resp. zá lohy na je jich cenu v uvedeném  rozsahu:

Služba Měsíční platba v Kč
se zá lohovou p latbou:

e lektřina

voda

topení

ostraha

úklid sněhu

odvoz odpadů

oprava a údržba budov

Celkem 1 640,-

3. N á jem né a p latby d le odst. 2 tohoto č lánku jsou sp latné m ěsíčně předem , vždy do 15. dne 

příslušného ka lendářního m ěsíce, a to bezhotovostně, převodem na účet prona jím ate le 

vedený u , pod 

variabilním i sym boly uvedeným i na přís lušných daňových dokladech vystavených 

pronajím ate lem . D nem zaplacení se rozum í den, kdy byla platba připsána na účet 
prona jím ate le. .

4. K  p latbám  d le odst. 2 tohoto článku bude účtována D PH v sazbách stanovených pro dané 

zúčtovací období obecně závazným i právním i předp isy.

5. N á jem ce udělu je pronajím ate li souh las k použití faktur (daňových dokladů) v e lektron ické 

podobě ve sm yslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdě jších předp isů.

6 . P rona jím ate l je oprávněn jednostranným úkonem (an iž by byl uzavřen dodatek té to 

sm louvy) zvýšit:

a ) ná jem né a cenu služeb o m íru in flace vyjádřenou přírůstkem prům ěrného ročního 

indexu spotřeb ite lských cen podle údajů zveře jněných na in ternetových stránkách 

Č eského sta tistického úřadu za předchozí ka lendářní rok, přičem ž ke zvýšení ceny o 

in flac i m ůže do jít vždy s účinností od 1. ledna ka lendářního roku. Zhotovite l in form uje 

ob jednatele o nové výši odm ěny písem ně ne jpozději do 30 dnů po zveře jnění indexu.

b) zá lohové p latby na cenu služeb d le ročních vyúčtování a výše zá loh požadovaných 

dodavateli těchto služeb takové zvýšení zá loh je vůči nájem ci účinné od prvého dne 

následujíc ího ka lendářního m ěsíce po m ěsíc i, v něm ž pronajím ate l zvýšení zá loh 

p ísem ně nájem ci oznám il. 7

7. P ronajím ate l se zavazu je vyúčtovat cenu služeb hrazených zá lohově za předcháze jíc í 

ka lendářní rok do jednoho m ěsíce poté , co obdrží všechna vyúčtování p lnění od přís lušných

4



dodavate lů s lužeb, a před ložit to to fináln í vyúčtování ná jem ci. V  tom to sm yslu je ná jem ce 

oprávněn do 10 dnů od doručení fináln ího vyúčtování požádat (p ísem ně, a lespoň 5 dnů 

předem ) o kontro lní nahlédnutí do dokladů použitých pro přípravu daného fináln ího 

vyúčtování, a to v kance láři vedoucího techn icko-provozního oddělení prona jím ate le , 

spravu jíc ího budovu. N ájem ce je na v lastn í náklad oprávněn pořizovat s i kopie přís lušných 

dokladů.

Jestliže budou skutečné náklady za s lužby vyšší než částka zá lohových p la teb obdržených 

prona jím ate lem  za přís lušný ka lendářní rok, je  ná jem ce povinen uhradit prona jím ate li rozdíl 

do 30 dnů ode dne vystavení přís lušné faktury. Jestliže budou skutečné náklady za s lužby 

n ižší než částka zá lohových p la teb obdržených prona jím ate lem  za přís lušný ka lendářní rok, 
je prona jím ate l povinen vrá tit (zapla tit) rozdíl ná jem ci do 30 dnů ode dne vystavení přís lušné 

faktury.

8 . N á jem ce bere na vědom í, že  v případě jeho prod lení s úhradou fakturované (d lužné) částky 

vzn iká pronajím ate li právo požadovat úrok z prodlení a náhradu nákladů spojených 

s vym áháním pohledávky ve výši stanovené obecně závazným právním  předp isem , popř. 

náhradu škody způsobené m u porušením předm ětné sm luvní povinnosti ob jednate lem .

9. Ú rok z prod lení a náhradu nákladů spo jených s vym áháním pohledávky jsou sp latné do 

patnácti dnů ode dne doručení výzvy k je jich zaplacení. Výzvu m ůže zhotovite l zaslat 

ob jednateli ihned poté , co se ob jednate l dostane  do prod lení. Zaplacením  úroku z prod lení 

a náhrady nákladů není dotčeno právo zhotovite le na náhradu škody.

10. N á jem ce není oprávněn započítávat proti nájem ném u či cenám služeb jakéko li 

poh ledávky vůči pronajím ateli.

Článek Vlil.
Způsob užívání předmětu nájmu a jeho údržba

1. N á jem ce se zavazu je předm ět nájm u řádně udržovat ve stavu způsob ilém k užívání 

a provádět na vlastní náklady jeho běžnou údržbu. To pla tí i pro technická zařízení 

(především pro elektrické a sanitární insta lace atd .), pokud se nacháze jí v nebo na 

předm ětu ná jm u a jsou využívána výlučně ná jem cem .

2. S lužby spo jené s užíváním  předm ětu nájm u, výslovně neuvedené v č lánku V II. odst. 2 té to 

sm louvy, s i za jis tí nájem ce svým  jm énem na své náklady.

3. Po předchozí dohodě s prona jím atelem  je ná jem ce oprávněn um ístit u h lavního vchodu do 

budovy a případně i v  jiném  vhodném m ístě uvn itř budovy, označení své firm y.

4 . N á jem ce je povinen dbát na pořádek a čisto tu v nebytových prostorách, jakož i v je jich  

bezprostředním okolí a odstran it veškeré závady a poškození, které způsob il on, jeho 

zam ěstnanci nebo osoby, kterým  do n ich um ožnil přístup, popřípadě nahrad it prona jím ate li 

vzn ik lou škodu.

5. Jakéko li stavební úpravy a rekonstrukce v prona ja tých nebytových prostorech m ůže 

ná jem ce provádět pouze s předchozím písem ným souhlasem  prona jím ate le.

6 . N á jem ce je povinen v nebytových prostorech pln it povinnosti uložené m u obecně 

závazným i právním i předp isy  a rozhodnutí na úseku požární ochrany, hyg ieny, bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a ochrany ž ivo tn ího prostředí. 7

7. N á jem ce je povinen zajis tit na své náklady řádnou likv idaci jím produkovaných 

nebezpečných odpadů a na výzvu prona jím ate le m u způsob likv idace těchto odpadů 

do ložit.

5



8. N á jem ce je dá le povinen:

- neparkovat vozid la před garážem i ani na výjezdu z n ich

- před opuštěním prona jatých prostor zkontro lovat, zda jsou uzavřena okna a vypnuty 

e lektrické spotřeb iče (rychlovazné konvice apod.) a v případě, že opouští budovu jako 

poslední, budovu opustit po je jím uzam čení a e lektron ickém zabezpečení. N ení-li 

m ožno budovu zabezpečit, neprodleně tu to skutečnost oznám it správci ob jektu.

9 . N á jem ce je oprávněn používat v pronaja tých nebytových prostorech e lektrické spotřeb iče 

pouze s předchozím písem ným souhlasem pronajím ate le. Povinné revize těchto 

e lektrických spotřeb ičů s i ná jem ce bude zařizovat na v lastn í náklady. Kopie revizních zpráv 

předá nájem ce pronajím ateli.

10. N á jem ce nebude znem ožňovat jakým koli způsobem  používání požárních únikových cest 

a východů.

Článek IX.
Odpovědnost nájemce

N ájem ce odpovídá za veškeré škody, které v/na předm ětu nájm u způsobí on, jeho 

zam ěstnanci, jím  pověřené osoby, dodavatelé , zákazníc i a  jiné osoby, jim ž um ožnil do budovy 

nebo předm ětu ná jm u přístup.

Článek X.
Vstup do předmětu nájmu pronajímatelem

1. Za úče lem  za jiš tění ochrany zdraví a m aje tku  je  prona jím ate l oprávněn uchovávat náhradní 

k líče od předm ětu ná jm u. K líče budou u loženy v zapečetěné obálce a k je jich použití je  

prona jím ate l oprávněn pouze v případě nezbytné potřeby k ochraně zdraví nebo m aje tku, 

ze jm éna při haváriích nebo žive lných katastrofách. O použití náhradních klíčů je 

prona jím ate l povinen bez zbytečného odkladu in form ovat nájem ce.

2. P rona jím ate l m á právo vstupovat do nebytových prostor též za úče lem kontro ly stavu 

a způsobu užívání předm ětu ná jm u, a to po předchozím  oh lášení a za přítom nosti nájem ce 

nebo jím  pověřené osoby.

Článek XI.
Podnájem

N ájem ce nesm í dát předm ět ná jm u an i jeho část do podnájm u tře tí osobě bez předchozího 

p ísem ného souh lasu pronajím atele .

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Každé oznám ení a dokum ent vytvořený či doručený jednou ze sm luvních stran druhé straně 

podle té to ná jem ní sm louvy m usí být doručen na adresu síd la nebo prostředn ictvím  datové 

schránky. Jakáko li p ísem nost, která byla zaslána druhé sm luvní straně, se považu je za 

doručenou dnem , kdy ji druhá strana převzala , nebo dnem , kdy ji odm ítla převzít. 

V  pochybnostech p la tí, že byla doručena 3. dnem po je jím  doručení do datové schránky 

nebo po je jím  u ložení na poště .

2 . Jakéko li zm ěny té to sm louvy jsou m ožné pouze po dohodě obou sm luvních stran form ou 

čís lovaných písem ných dodatků.

6



3. Sm luvní strany jsou povinny si navzá jem bez zbytečného odkladu oznám it jakéko liv  zm ěny 

skutečností týka jíc ích se  je jich právní osobnosti a  je jich identifikace (ze jm éna zm ěny adresy 

svého síd la , předm ětu č innosti, podn ikání nebo ž ivnostenského oprávnění) a veškeré další 

údaje důležité pro p lnění té to sm louvy a pro realizaci právních vztahů z ní vyp lývajíc ích.

4 . N á jem ce bere na vědom í, že sm louvy uzavřené pronajím atelem jako veřejnoprávním  

subjektem

a) pod léhají uveře jnění v reg istru sm luv d le zákona č. 340/2012 Sb., o reg istru sm luv, 

pokud výše hodnoty je jich předm ětu je vyšší než 50.000,00 Kč bez daně z přidané 

hodnoty, přičem ž sm louva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostředn ictvím  

registru sm luv, nabývá účinnosti ne jdříve dnem uveřejnění; vtom případě uveřejnění 

za jis tí prona jím ate l,

b) m ohou být předm ětem  kontro ly pod le zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro le,

c) m ohou být předm ětem žádosti o inform ace d le zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  

přístupu k in form acím .

5. P ráva a povinnosti prona jím ate le a ná jem ce neupravené touto sm louvou se řídí zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanským  zákoníkem , ve znění pozdě jších předp isů, a da lším i obecně 

závazným i právním i předpisy Č eské repub liky a přím o použite lným i předpisy Evropské 

unie. N ení-li v té to sm louvě u jednáno jinak, po jem  „předm ět nájm u" nebo „nebytový prostor" 

už itý v té to sm louvě je třeba vykládat jako „prostor s loužící k podn ikání" d le § 2302 odst. 

1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

6. Sm luvní strany proh lašu jí, že si sm louvu přečetly , že odpovídá je jich svobodné vů li a je  

prosta jakéhokoli om ylu a že tuto sm louvu nepodepisu jí v tísn i nebo za nápadně 

nevýhodných podm ínek. N a důkaz toho připo ju jí své podp isy.

Ú stí nad Labem  dne L iberec dne 2-Zo22,

Zdravot í nad Labem  

ite l

nájem ce 

S ilv ie Pokorná

7


